UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

INFORME FINAL EVALUATIVO INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E
INFERIOR A 120 SMLMV N° 013 DE 2017

Villavicencio, 25 septiembre de 2017

ADQUISICION DE EQUIPOS PARA EL AREA ARTISTICO — CULTURAL DE BIENESTAR
INSTITUCIONAL DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS.

De acuerdo a los establecido en el titulo Il capitulo primero, articulo 21 literal j) de la Resolucion
Rectora N° 2079 de 2014 mediante la cual se Adopta el Manual de Procesos y Contratacion de la
Universidad de los Llanos, modificada mediante Resolucién N° 2558 de 2015, me permito relacionar a
continuacion el Informe final evaluativo de las evaluaciones juridica y técnica de la propuesta allegada
dentro la invitacion superior al 10% de la menor cuantia e inferior a 120 SMMLV N° 013 de 2017 cuyo
objeto es el ADQUISICION DE EQUIPOS PARA EL AREA ARTISTICO - CULTURAL DE
BIENESTAR INSTITUCIONAL DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANGQOS, relacionado a continuacion:

EVALUACION JURIDICA

INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A 120

FEOCESD SMMLV N° 013 DE 2017
OBJETO ADQUISICION DE EQUIPOS PARA EL AREA ARTISTICO — CULTURAL DE
BIENESTAR INSTITUCIONAL DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

FECHA 18 DE SEPTIEMBRE DE 2017

y legal exigidbs en la

Se estudiaran y analizaran los requisitos esenciales de orden constitucional
014, demas

Constitucién Politica, el Acuerdo Superior 007 de 2011, la Resolucion Rectoral 2979 de 2
normas concordantes y en el Pliego de Condiciones, verificando su estricto cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas que se ajusten a las
condiciones y especificaciones que sobre ellos se soliciten a los proponentes. Seran descartadas las
propuestas que no cumplan los citados requisitos legales. Cuando hay hechos notorios y de fondo en
los documentos esenciales se rechaza la propuesta de plano.

quienes no cumplen y por qué

Al final de la evaluacién hay que dejar constancia de quienes cumplen y :
cara la existencia de los

especificaciones o condiciones de fondo no cumplen. En primer lugar se verifi
documentos que son motivo de rechazo. .

ELISA ANDREA ANGULO BARRERA PROPIETARIO ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO
CLASS MUSIC VILLAVICENCIO INSTRUMENTOS MUSICALES

ELISA ANDREA ANGULO
BARRERA - CLASS MUSIC
TEM DOCUMENTO VILLAVICENCIO
INSTRUMENTOS
MUSICALES
Diligenciar debidamente la carta de presentacion de la propuesta, la cual debe ser
a) sus%ma por el representante legal o la persona apoderada, de acuerdo con el anexo FOLIO 1 CUMPLE
N° 1. :
Las personas juridicas deben anexar a la oferta, Documento Original del Certificado
de Existencia y Representacion Legal de la Camara de Comercio, expedido con una
antelacién no mayor a 30 dias de la fecha de presentacion de la pr’opues.t.a. Asi
b) mismo en la actividad econémica se debe establecer la comercializacion de NO APLICA
articulos, relacionado con el objeto del presente proceso. Las personas juridicas
integrantes de un consorcio o unién temporal, deben preseptar individualmente el
Certificado de Existencia y Representacion Legal con los requ:sltgs anotados.
) En el caso de las personas naturales deberan aportar el Cemﬁmdo de Matricula
Mercantil, con una antelacién de expgdidbn no mayor a 30 dias dg la feoh:e gz - FOLIOS 2
c) presentacion de las propuestas. mismo en .la actividad econbmica se  CUMPLE
establecer la comercializacion de articulos, relacionado )
con el objeto del presente proceso. _ .
d) En el evento de actuar en calidad de apoderado debe acreditar el respectivo poder NO APLICA
El oferente debera aportar fotocopia legible del NIT O RUT, cuando se trate de FOLIO 5 CUMPLE
e consorcio 0 uniones temporales de cada uno de los miembros integrantes. t
Fotocopia legible de a cédula de ciudadania de la persona natural, representante
f) legal dg la eegmpresa, cuando se trate de consorcio 0 uniones temporales de cada FOLIOS 6 CUMPLE
uno de los miembros integrantes. : s ST BB
Acreditar que se encuentra a paz y salvo por concep aporte a ‘
g) segun'dadqsocial, y parafiscales, de acuerdo con lo exigido en el articulo 50 de la Ley FQLIOS 7 AL9 CUMPLE
789 del 2002, en concordancia con la Ley 828 del 2003.
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ELISA ANDREA ANGULO
BARRERA - CLASS MUSIC
ITEM DOCUMENTO VILLAVICENCIO
INSTRUMENTOS
MUSICALES
Certificado de Antecedentes. Disciplinarios legible y vigentes de la persona natural,
del representante legal y de la empresa en caso de ser personas juridicas, cuando
h) se trate de consorcio o uniones temporales de cada uno de los miembros FOLIOS 10 CUMPLE
integrantes.

Certificado de boletin de responsable fiscales expedido por la Contraloria General
de la Republica, vigente de la personal natural, del representante legal y de la FOLIOS 11 CUMPLE

i) empresa en caso de ser personas juridicas, cuando se trate de consorcio 0 uniones
temporales de cada uno de los miembros integrantes.

CUMPLE
Se consultd el portal web de
la Policia Nacional de
’ - . ) : Colombia donde se
Certificado de antecedentes judiciales, expedido por [a Policia Nacional de | videncia que el proponente
) Colombia, vigente de la persona natural, del representante legal en caso de ser | g figne asuntos pendientes
personas juridicas, cuando se trate de consorcio 0 uniones temporales de cada uno | con autoridades judiciales, se

de los miembros integrantes. agrega a la carpetala

consulta realizada
(mmu/mwespwm.gw.w;7w
. S/WebdJudicialindex.xhtmi)
Documento formal que acredite la conformacion del consorcio o union temporal. Siel NO APLICA
k) oferente presenta su oferta a titulo de Consorcio o Union Temporal, debera
presentar el respectivo documento de conformacion
Si el representante legal del

Autorizacion para presentar oferta y suscribir contrato.
oferente o de alguno de los integrantes de un consorcio 0 union temporal, requiere

autorizacion de sus organos de direccion para presentar oferta y suscribir el NO APLICA
)] contrato, en caso de ser asignado, deberé anexar a . :
la propuesta los documentos que acrediten dicha autorizacién, debidamente

firmados por el presidente o el secretario de la reunion del rgano respectivo, y de

todos los integrantes del consorcio 0 uniones témporales.

Formato Unico de hoja de Vida DAFP de la persona Natural o Juridica, cuando se :
les de cada uno de los miembros integrantes. FOLIO 13AL16 CUMPLEJ

m} trate de consorcio 0 uniones tempora
v Revisada la carpeta con la documentacion que presento ELISA ANDREA ANGULO BARRERA -
ICENCIO INSTRUMENTOS MUSICALES, SI CUMPLE con todos los

CLASS MUSIC VILLAVI
requisitos legales que se definieron en el Pliego de Condiciones Definitivo de la Invitacién Superior
al 10% de la Menor Cuantia e Inferior a 120 SYIMLV N° 013 de 2017.

Confratista Profesional de Apoyo
Vicerrectoria de Recursos Universitarios/Licitaciones
Profesional Evaluador Juridico

DIEGd*f.EfNARDO HUELGOS AGUDELO

? Email: licitaclones@unillanos.edu.
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EVALUACION TECNICA

) UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS E.
- BIENESTAR INSTITUCIONAL
BIENE
INSTITUCIC
Villavicendo, 12 de septiembre de 2017 —
#%5. VICE-RECURSGOS
\_‘,» NERS(I’ARI.DS
Focha &?/ 20 /2017 |
’Hpa 8 ‘o Praa)
cerrector de Recurses Universitarios rnpre__ Tt N2 g

niversidad de los Uanos

Asunto: evaluacidn técnica de propuesta para invitacidn superior al 10% de la menor cuantia e inferior a 120

SMNEIMLV N°13 de 2017

Frooonante: ELSA ANDREA ANGULO BARRERA

te me permite remitir 2 su despacho Iz Evaluaddn Técnica de Ia propuesta que se mencona en
to y una vez revisada l2 propuesta y en czlidad de evaluador técnico, procedo a dar respuesta asi:

Requisitos (descripcién)

Calificacién No de Folio

TARRA ELECTRICA. Materizl del brezo: maple, Tpo de brazo: grg, Cuerpo:
ar, Trastes: 24, Dispasdn: pslo de rosa, Incrustaciones: diente de tiburdn,
nte: fixed. Pastillas al brazo: stdh1(h), Pastillas 2l puente: stdh2(h),

dos: black,Color: rd red).

al
C

& C
L9

1 un

Cumple, folio 18

r
3

SEMNIDURO GUITARRA ELECTRICA, Estuche Semiduro Para Guitarra
Mayor Proteccidn Parz Su Instrumento, Forrados En Lona Industrial,
| Practico Bolsillo, Correas Tipo Maleta Para Cargar En La Espalda, Manija Tipo
| Maletin, Costuras De Alts Calidad .

TUCHE

Cumple, folio 18

STRUMENTO S MTS, Cable de & metres para instrumento, gutamra, bajo.
niares. plugs de /4" monofdnico. 24 hios con tecnclegia de reduccién de

{ aCSS. :"_‘C ctn terminacion eldsfica.

Cumple, folio 18

| CADOR GUITARRA ELECTRICA. phones diserio doble canal con preamplificador
|o ganancia, ecuaiizador de 3 bandas, bucie de efectos budfer completo, reverberacion,
E a% or cromasico, carga-cabsim de salida y entrada awliar.

l Conzoies (derecha a r::-_-en:a) el volumen Empio, sucio de ganancia, graves, medios,

|

s. volumen sucio, selector de canales (abajo) integrado afinador cromatico, reverb.

P ca de saida:35 vatics
atavoz-custom 10 “voz del mundo
nensones snembalze: 44 x40x 23 em (17.32x15.75 x99

Cumple, folio 18

NA ACTIVA 300 WATTS, 800 wts pmpo, 300 wts rms, presién sonora spl
ib, 1.75" driver, pariante 15”, bobina de 2.5%, terminado de lujo, sintético de

pacto, radio, bluetooth usb
ard, frecuencia 40nz - 20 khz, conectares 1/4, rca xIr, manijas de transporte

uedas, caja en fibra, mide 75x48x40 cm, peso 15kg

”'ﬂn»-

Cumple, folio 18

ANIPUIFICADO BAJO, Amplificador de 75w, 1 altavoz de 12" con cono hibrido de
1y aluminio, tweeter de 2", controles de bajos, medios y agudos, eqde 7
as con switch, limitador, 2x input activo/pasivo, aux line in, loop de efectos,

Cumple, folio 18

de auriculares.

CABINA ACTIVA PROCESOS, Configuracién activo de 2 vias.
Rango de frecuencia (-3 db) 47 hz a 20 kh.
Rango de frecuencia (-10 db) 40 hz a 20 khz.
Nivel maximo de presion sonora 124 db.
Dispersion nominal (hxv) 90° x 60°.
Driver de baja frecuencia 15” (38.10 cm) (bobina de voz de 2.5”) (6.35 cm).
Driver de alta frecuencia 1.35” (3.43 cm).
Compresion potencia total del sistema 1,200 w dinamico.
Potencia de baja frecuencia 900 w.
Potencia de alta frecuencia 300 w.
2 entradas xIr/trs: 1 de 1/8” trs estéreo.
1 salida xlr.
Salida de mezcla dsp.
Caracteristicas dsp.
Pantalla Icd con ecualizacién y memorias multiples.
Manijas: 1 superior y 2 laterales.
Puntos de suspensioén: 2 superiores y 1 posterior.
Montaje en tubo.
Doble posicién: 0y 7°.
Peso 46.3 Ibs (21 kg).

Cumple, folio 18, 19
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STAND CABINA FREE , base dimension 2 1320 mm

weight 3.5 kg (7.7175 Ib)

minimum height 1350 mm (53.14950 inch)

maximum height 2150 mm (84.64550 inch) )

sopories para altavoces de aluminio, provistos de una préctica bolsa de nylon 210d

Cumple, folio 19

SUB WOOFER ACTIVO, Potencia de 1200w (dindmicos) clase d
woofer de 18” con bobina de voz de 3”

respuesta de frecuencia de 30 a 150 hz . Cumple, folio 19
nivel de presion sonora de 129 db (maximo)

dos entradas combo xIr y %” y dos salidas directas xIr

CABINA ACTIVA (MONITOR) Cabina activa bi-amplificada con parl de 15" + driver
en ncodimio. potencia de 600w pico, 300w rms (250w clase d para parl + 50w
clase ab para driver). resp frecuencia 45 hz a 20 khz. dispersién 90°h x 60°v.
maximo spl 126 db. 4 puntos m10 para colgado. control de bajos y altos.
entrada conector combo xIr/plug. inclinacién 44° para uso como monitor

Cumple, folio 19

CABLE MICROFONO, Cable balanceado xIr para micréfono. conectores proel. 15 :
Cumple, folio 19

mts
LCABLE MICROFONOQ, Cable balanceado xIr para micréfono. conectores proel. 6 mts. Cumple, folio 19
EXTENSION CORRIENTE Cumple, folio 19

fono: dindmico (bobina movil)

LAM , Tipo de micré )
O : ), simétrico al girar respecto al eje del

patron polar unidireccional (cardioide
microfono, uniforme con frecuencia Cumple, folio 20
respucsta en frecuencia: adaptada-50a 15.000 hz
formato: de mano

linca de modelos: sm »
adaptador para pedestal resistente; con capacida

aplicaciones: voces en vivo, armonica, karaoks
i i i rado:
interruptor de encendido/apagado incorpo : .
MICROFONO INALAM DEADEMA, Receptor diversnﬁcad'o ha'sta 12 snst:r:a::idas G
compatibles, un toque quickscan identifica la frecuenc:ef mas cIara‘co evind
audio de 1/4" y xIr, y antenas internas controladas mediante _u'n r;\lcizr:mas .

resp frecuencia: 45hz-15khz. trabaja con 2 pilas aa con duracion de |
aprox.
CABLE MICROFONO , Cable balancea
mts. (

de giro de 1802.

Cumple, folio 20

do xIr para micréfono. Conectores proel.3 cumple, folio 20

: M/CTE.
valer de la propuesta: CUARENTAY OCHO MILLONES SEISCIENTOS MIL PESOS ($48.000 000)M/
la propuesta cumple con los requisitos técnicos

ac ior me permito certificar que ' ‘
D il P de la/menor cuantia e inferior a 120 SMMLV N°13

o ; s
solicitados en el proceso de contratacion superior al 10%

de 2017 (

Cordialmente;

C’
Juah Carlos Pefia Tij

Jefe de Bienestar insfitucional
Univetsidad de log Llanos
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El 20 de septiembre de 2017, la Universidad de los Llanos publicé en su pagina Web, las
evaluaciones Juridica y Técnica de la invitacién Superior al 10% de la menor cuantia e inferior a 120
SMMLV N° 013 de 2017, informacién que estuvo disponible en la pagina web www.unillanos.edu.co,
conforme a lo previsto en articulo 53 Literal d) de la Resoluciéon Rectoral N° 2079 de 2014, modificada
mediante la Resolucién N° 2558 de 2015, dentro del término de traslado para presentar
observaciones a las evaluaciones y respuestas a las mismas, se verifica que no se presentaron
observaciones.

En éste orden de ideas, dando cumplimiento a lo establecido especificamente en el articulo 21 y 22
de la Resolucién Rectora N° 2079 de 2014, modificada mediante Resolucion Rectoral N° 2558 de
2015, posterior al compilado de la informacion presentada por los evaluadores designados, esto es:
Evaluador juridico, el Abogado adscrito a la Vicerrectoria de Recursos Universitarios y el Evaluador
Técnico, al Jefe de Bienestar Institucional; se recomienda al Rector adjudicar el proceso tendiente a
contratar la ADQUISICION DE EQUIPOS PARA: EL AREA ARTISTICO - CULTURAL DE
BIENESTAR INSTITUCIONAL DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS a la sefiora ELISA
ANDREA ANGULO BARRERA identificada con cedula de ciudadania No. 52542975 expedida en
Bogota, con establecimiento comercial CLASS MUSIC VILLAVICENCIO INSTRUMENTOS
MUSICALES.

MEDARDO MEDINA MARTINEZ
Vicerrector de Recursos Universitarios

Proyect6: Diana Ramirez Lopez
Prof. de Apoyo V.R.U
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